
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.8 
 

Il giorno 13 del mese di dicembre 2022 alle ore 17,00, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 2: Elezione e nomina del Presidente e Vice presidente. 

VISTE le proposte per la candidatura a Presidente del Consiglio d’Istituto;  

VISTI i risultati della votazione a scrutinio segreto; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’elezione del Sig. Grippo Giuseppe Mario come presidente del Consiglio d’Istituto e l’elezione 

della Sig.ra Laurino Cinzia come vice presidente.     
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.9 
 

Il giorno 13 del mese di dicembre 2022 alle ore 17,00, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 3: Nomina componenti Giunta esecutiva. 

VISTI i risultati della votazione a scrutinio segreto; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’elezione dei Sigg.  Casale Carmela (componente docente), Lo Presti Massimiliano (componente 

genitori) e Cupolo Michelina (componente ATA) come membri della Giunta esecutiva. 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.10 
 

Il giorno 13 del mese di dicembre 2022 alle ore 17,00, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 4: Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

SENTITO  il Presidente che legge il verbale della seduta precedente; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta precedente.  
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.11 
 

Il giorno 13 del mese di dicembre 2022 alle ore 17,00, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 5: Ratifica variazioni al Programma Annuale 2022. 

SENTITO il DSGA che illustra al consiglio le variazioni al P.A. 2022; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione delle variazioni al Programma Annuale 2022.  
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.12 
 

Il giorno 13 del mese di dicembre 2022 alle ore 17,00, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 6: Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”: autorizzazione incarico di progettista a titolo oneroso al Dirigente scolastico. 

VISTo l’avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”;  

VISTO la richiesta del Dirigente scolastico per l’assunzione dell’incarico di progettista del progetto 

summenzionato; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione dell’incarico di progettista a titolo oneroso per il Dirigente scolastico nell’avviso 

pubblico 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

     
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.13 
 

Il giorno 13 del mese di dicembre 2022 alle ore 17,00, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 7: Varie ed eventuali. 

SENTITA la proposta del Dirigente scolastico di istituire nuovamente il corso ad indirizzo musicale 

presso la scuola secondaria di primo grado del plesso di Satriano di Lucania; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione dell’eventuale attivazione del percorso ad indirizzo musicale per la sede di Satriano 

di Lucania.  
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 


